АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025                           № 430

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 29.01.2025 № 42 «Об утверждении Перечня

объектов, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Охинского муниципального округа

 в 2025 году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

(ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2025), в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Охинского муниципального

округа», руководствуясь ст. 32 Устава Охинского муниципального округа

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Охинского муниципального

округа от 29.01.2025 № 42 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Охинского

муниципального округа в 2025 году» изменения, изложив приложение к

постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Охинского муниципального округа

И.А. Шальнёва.

Глава Охинского муниципального округа                             Е.Н. Михлик

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 19.05.2025 № 430

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 29.01.2025 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории Охинского

муниципального округа» в 2025 году

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственны

й

исполнитель

Всего ФБ ОБ

Софина

нсирова

ние из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа
"Формирование

современной

городской среды на
территории Охинского

муниципального

округа "

, в том числе:

135 541,7 8 771,9 94 448,1 2 667,4 29 654,3

1. МП
Формирование

комфортной городской

среды

25 474,9 8 771,9 16 448,1 254,9 0,0

1.1

Мероприятие по
благоустройству

общественных

территорий

25 474,9 8 771,9 16 448,1 254,9 0,0

1.1.1

Благоустройство

сквера с детской
площадкой за стелой-

панно в честь 50-

летнего юбилея
объединения

«Сахалиннефть»

25 474,9 8 771,9 16 448,1 254,9 0,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

2. КПМ

Капитальный ремонт и

ремонт дворовых
территорий

многоквартирных

41 969,9 0,0 35 000,0 1 082,5 5 887,4

домов, проездов к

дворовым
территориям

многоквартирных

домов населенных
пунктов

2.1

Капитальный ремонт и

ремонт дворовых

территорий
многоквартирных

домов и проездов к

дворовым
территориям

41 249,4 0,0 35 000,0 1 082,5 5 166,9
МКУ «УКС
Охинский

МО»

2.1.1

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных
домов по ул. Цапко, д.

1, 1/1, Охотская, д. 4,5

22 020,1 0,0 21 359,5 660,6 0,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

2.1.2

Капитальный ремонт

дворовой территории
многоквартирных

домов по ул.

Дзержинского, д. 17,
17/1

14 062,4 0,0 13 640,5 421,9 0,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

2.1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирных
домов по ул. Блюхера,

д. 23/1

4 490,8 0,0 0,0 0,0 4 490,8

МКУ «УКС

Охинский
МО»

2.1.4
Проведение проверки

сметной стоимости
676,1 0,0 0,0 0,0 676,1

МКУ «УКС
Охинский

МО»

2.2

Благоустройство

дворовых территорий
в рамках плана

социального развития

центров
экономического роста

Сахалинской области

(проект

Дальневосточные
дворы)

720,5 0,0 0,0 0,0 720,5

МКУ «УКС

Охинский

МО»

3. КПМ

Капитальный ремонт и

содержание
общественных

территорий

подлежащих

благоустройству

68 096,9 0,0 43 000,0 1 330,0 23 766,9

3.1

Капитальный ремонт и

ремонт общественных

территорий
подлежащих

благоустройству

5 894,1 0,0 0,0 0,0 5 894,1

МКУ «УКС

Охинский
МО»

3.1.1
Капитальный ремонт

площадей и скверов
250,0 0,0 0,0 0,0 250,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

3.1.2
Капитальный ремонт

памятных сооружений
5 494,1 0,0 0,0 0,0 5 494,1

МКУ «УКС

Охинский

МО»

3.1.3
Проведение проверки

сметной стоимости
150,0 0,0 0,0 0,0 150,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

3.2

Благоустройство и

содержание

общественных
территорий

58 222,8 0,0 43 000,0 1 330,0 13 892,8

3.2.1

Мероприятия по

благоустройству
городов и населенных

пунктов

54 930,0  43 000,0 1 330,0 10 600,0

3.2.1.1

Благоустройство

дворовых территорий
многоквартирных

домов (ямочный

ремонт), проездов к
дворовым

территориям

многоквартирных

домов населенных
пунктов

15 464,0  15 000,0 464,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

3.2.1.2

Устройство

комплексной детской
площадки по адресу: с.

Некрасовка, ул.

Школьная

28 866,0  28 000,0 866,0
МКУ «УКС
Охинский

МО»

3.2.1.3

Прочие мероприятия
по благоустройству

Охинского городского

округа

10 000,0    10 000,0
Администрац

ия МО

3.2.1.4

Укрепление откоса
дворовой территории

многоквартирного

дома №7А ул. 60 лет
СССР в г. Оха

600,0    600,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

3.2.2

Мероприятие по

акарицидной

обработке и
дератизации

600,0    600,0
Администрац

ия МО

3.2.3

Архитектурное

освещение,
оформление и

оборудование зданий и

сооружений

2 692,8    2 692,8 ДАЗиИО

3.3

Организация и
содержание мест

захоронения

(кладбищ)

3 980,0    3 980,0

3.3.1

Организация и

содержание мест

захоронения

1 600,0    1 600,0
Администрац

ия МО

3.3.2

Восстановление и

замена разрушенных

надгробий на месте

захоронения жертв

землетрясения 1995

г. в п. Нефтегорск

2 380,0    2 380,0
Администрац

ия МО